
                Městská část Praha 9
                  Úřad městské části

  Odbor dopravy
  Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 

Č. j.: MCP09/011316/2025/OD/SC/Pro      V Praze dne 13.01.2025
Spis: S MCP09/436418/2024/4
Vyřizuje: Mgr. M. Prokopiusová
e-mail: prokopiusovam@praha9.cz

Opatření obecné povahy

Městská část Praha 9, Úřad městské části, Odbor dopravy, příslušný dle ust. § 40 odst. 5 písm. 
b)  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 
„Zákon“), § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle ust. §  
171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“)  
a po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – Odboru 
služby dopravní policie  č.j. : KRPA-397732-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 30.12.2024

      v y d á v á

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a §78 „zákona o silničním provozu“ a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

opatření obecné povahy -
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Nad Kolčavkou, Praha 9

před domem č.p. 906/6,  spočívající v osazení přechodného dopravního značení IP12 „Vyhrazené 
parkoviště“ + symbol osoby na vozíku + RZ: 3AM 0565,  a vodorovného dopravního značení V10f a 
V10g, které bude vyznačeno na náklady žadatele, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci:

- Osazení přenosného dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v souladu se 
situacemi  dopravního  značení  připojenými  v  příloze,  v souladu  s příslušnými  technickými 
podmínkami a vyhláškou č. 294/2015 Sb. 

- Dopravní  značení  a  zařízení  bude  umístěno a  udržováno tak,  aby byl  umožněn bezpečný 
průjezd vozidel a pohyb pěších a byla tak zajištěna bezpečnost všech účastníků silničního 
provozu po celou dobu trvání dopravního opatření. 

- Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, může toto stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

- Instalace dopravního značení bude provedena v termínu dle vydaného rozhodnutí.

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.



Odůvodnění

K umístění dopravního značení se souhlasně vyjádřil  dotčený orgán Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie. Protože správní orgán neshledal žádné 
nesrovnalosti  v  navrhované  přechodné  úpravě  provozu  na  pozemních  komunikacích,  žádost  se 
považuje jako důvodná, a stanovení přechodné úpravy v silničním provozu za únosné, přistoupil k  
vydání tohoto opatření obecné povahy.

Návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedených komunikacích předložil 
Odbor dopravy ÚMČ Praha 9 na základě žádosti fyzické osoby držitele průkazu ZTP.

Cílem opatření je zřízení a užívání vyhrazeného parkovacího místa pro osobní vozidlo osoby 
zdravotně těžce postižené v prostoru parkujících vozidel.

Opatření  obecné  povahy  pro  stanovení  přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních 
komunikacích dle zákona o silničním provozu se vydává bez předchozího vyvěšení návrhu.

Toto  stanovení  je  součástí  rozhodnutí  č.j.:  MCP09/011314/2025/OD/SC/Pro   ze  dne 
13.01.2025. Platnost stanovení končí současně s platností rozhodnutí, pokud není vydáno rozhodnutí o 
prodloužení  nebo  toto  nenabude  právní  moci.  Stanovení  se  stává  součástí  navazujících  kladných 
rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o silničním provozu. Ve 
smyslu  ust.  §  173 odst.  2,  správní  řád  proti  opatření  obecné  povahy nelze  podat  řádný  opravný 
prostředek.  Ve  smyslu  ust.  §  101  a  násl.  zákona  č.  150/2002  Sb.,  soudní  řád  správní  ve  znění 
pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu. 

Mgr. Bc. Tomáš Svoboda, v.r.
   vedoucí odboru dopravy

STEJNOPIS
Za správnost vyhotovení: Mgr. M. Prokopiusová

Příloha: situace dopravního značení

U p o z o r n ě n í :  
P r o  realizaci provedení a další informace kontaktujte TSK hl. m. Prahy a.s.,
oddělení dopravního značení - p. Mužík, tel. č. 602 612 007, Miroslav.Muzik@tsk-praha.cz

Doručuje se:
Rigová Irena, Nad Kolčavkou 2241/6a, 190 00 Praha
TSK hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 

odd. dopravního značení - na vědomí
odd. zón placeného stání - k zanesení do pasportu a k realizaci

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6

Na vědomí: 
Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4
odbor občansko-správní – k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů

Co: spis

mailto:Miroslav.Muzik@tsk-praha.cz

		2025-01-13T14:16:15+0100




